

Angebotsabfrage Marktleitung Hildesheimer Weihnachtsmarkt 2025-2027

I) Ausloberin	Hildesheim Marketing GmbH Rathausstr. 15 31134 Hildesheim
II) Maßnahme III) Abgabetermin	Planung, Auf- und Abbau des Weihnachtsmarktes in der Hildesheimer Innenstadt 24.11 28.12.2025 Die Termine 2026 und 2027 stehen noch nicht fest. Der Weihnachtsmarkt beginnt immer am Montag nach Totensonntag. Der Aufbau beginnt ca. 14 Tage vor Eröffnung. Die Planungen starten nach Absprache 28. Februar 2025, bis 12:00 Uhr
IV) Standort	Hildesheim
V) Gesamtkonzept	Seit nun mehr als 13 Jahren veranstaltet die Hildesheim Marketing GmbH den Weihnachtsmarkt als Spezialmarkt gemäß der Gewerbeordnung im Zentrum der Stadt – auf dem historischen Marktplatz, dem Platz An der Lilie, Rathausstraße und in Teilen der Fußgängerzone - dieser erstreckt sich über eine Gesamtfläche von ca. 3.500 m². Der Hildesheimer Weihnachtsmarkt ist über die Grenzen hinaus bekannt für sein weihnachtliches Ambiente. Insbesondere der Flair der Verkaufshütten auf dem Marktplatz, die alten Hildesheimer Fachwerkhäusern nachempfunden sind, das Riesenrad sowie die Weihnachtspyramide sind nicht weg zu denken. Zudem ist das Weihnachtspostamt Himmelsthür mit einer Außenstelle auf dem Marktplatz vertreten. Am Rathaus ist ein kleiner Sagenwald zu finden, der die Hildesheimer Sagenwelt darstellt. Zahlreiche Lichtskulpturen bereichern das Erscheinungsbild.
VI) Aufgabe	Der Veranstalter Hildesheim Marketing GmbH sucht eine versierte, erfahrene Marktleitung für den Auf- und Abbau sowie die Versorgung der Veranstaltung mit grundlegender Infrastruktur in Zusammenarbeit mit dem dienstleistenden Unternehmen. Die Vergabe wird über einen Zeitraum von 3 Jahren im Rahmen einer Dienstleistungskonzession eingeräumt (2025-2027).
VII) Beschreibung der Maßnahme	Aufgaben des Marktleiters: Aufbau/Abbau/Infrastruktur - Absprache mit dem Dienstleister für Auf- und Abbau - Unterstützung bei Erstellung eines Zeitplanes für Auf- und Abbau - Unterstützung und Koordination des Dienstleisters während des Auf- und Abbaus - Beauftragung Deko, Tannenbäume, Lichterketten in Absprache mit Hildesheim Marketing GmbH - Beauftragung Stehtische (Stehkrippen) - Beauftragung Technik/Beleuchtung Sagenwald - Beauftragung/Transport/Aufbau von mindestens 17 Tannen á 5 Meter sowie weiteres Zubehör zum Aufstellen der Tannen - Beauftragung/Transport/Aufbau von ca. 300 Tannen á 2 Meter als Deko - Beauftragung Sicherheitsdienst nach Absprache - Beauftragung Sanitätsdienst nach Absprache - Beauftragung Winterreinigung (Beseitigung von Schnee und Eis) der Veranstaltungsfläche nach Absprache



	,
	 Beauftragung Reinigung während der Veranstaltungszeit nach Absprache
	- Beauftragung Sanitärkonzept (Toilettenwagen) nach Absprache
	<u>Marktleiter</u>
	- Ansprechpartner vor Ort für Standbetreiber bei infrastrukturellen Problemen etc. im gesamten Veranstaltungszeitraum
	- Ggf. Umsetzung Corona Hygienekonzept gemäß den aktuellen Vorschriften
VIII) Finanzierung	Die mit der Marktleitung beauftragte Person stellt eine Rechnung an Hildesheim Marketing GmbH für seine Dienstleistungen auf dem Hildesheimer Weihnachtsmarkt. Dieser Betrag berücksichtigt sämtliche Arbeitszeiten vor, während und nach der Veranstaltung. Die zu erwartenden Arbeitszeiten sind der Ausschreibung als Kostenstelle anzufügen.
	Sämtliche Kosten, die anfallen, werden vom Dienstleister an Hildesheim Marketing GmbH weiter berechnet. Vor kostenpflichtigen Beauftragungen muss mit Hildesheim Marketing GmbH Rücksprache über die zu erwartenden Kosten gehalten werden und selbige schriftlich dokumentiert werden.
	Die Angebotsabgabe kann entweder in Form einzelner Leistungspakete oder durch Angabe von Stundensätzen mit den zu erwartenden Stundenkontingenten erfolgen.
IX) Bindefrist	Der Anbietende ist an das Angebot gebunden bis zum 31.03.2024
X) Abzugebende Unterlagen	- Papierform
	oder - digital per E-Mail
XI) Rechtliches	Grundsätzlich werden alle fristgerecht eingereichten Angebote zugelassen und nach gleichen Grundsätzen beurteilt. Die Hildesheim Marketing GmbH ist nicht dazu verpflichtet, eines der erhaltenen Angebote zu akzeptieren.
	Hildesheim Marketing GmbH behält sich das Recht vor, das Ausschreibungsverfahren ohne Angabe von Gründen jederzeit zu ergänzen, zu ändern oder zu beenden.
	Jeder Bieter/jede Bieterin nimmt zur Kenntnis: - es muss Stillschweigen über vertrauliche Informationen im Zusammenhang mit der Ausschreibung bewahrt werden
	- vertrauliche Informationen dürfen nur für die Erstellung des Angebotes verwendet werden
	- Hildesheim Marketing GmbH ist nicht zur Auskunft über die Gewichtung der Entscheidung verpflichtet
XII) Kontakt	Die Unterlagen sind zu richten an:
	Hildesheim Marketing GmbH
	Herrn Fritz Ahrberg
	Rathausstraße 15 31134 Hildesheim



Hildesheim Marketing GmbH
Frau Friederike Schierz
Rathausstraße 15
31134 Hildesheim
Tel. 05121/1798122
E-Mail: Friederike.Schierz@hildesheim-marketing.de